
           
UCHWAŁA NR XX/146/08 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 27 CZERWCA 2008 ROKU 

 
 
w sprawie:  zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2008. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 184, 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 487.472,- z kwoty 31.479.063,- do 
kwoty 31.966.535,- 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem zwiększa się o kwotę 159.672,- 
Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych zwiększa się o kwotę 159.672,- 
§ 2680 – Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 
zwiększa się o kwotę 159.672,- 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 280.000,- 
Rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się o kwotę 280.000,- 
§ 0920 – Pozostałe odsetki zwiększa się o kwotę 280.000,- 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa 
się o kwotę 47.800,- 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się o kwotę 
34.800,- 
§ 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z 
innych źródeł zwiększa się o kwotę 34.800,- 
 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami zwiększa się o kwotę 7.000,- 
§ 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 28.000,-  
§ 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych zmniejsza się o kwotę 21.000,- 
 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 6.000,- 



§ 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z 
innych źródeł zwiększa się o kwotę 6.000,- 
 
 

§ 2. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 14.409,- z kwoty 43.598.827,- do kwoty 
43.613.236,- 
 
Dział 750 – Administracja publiczna  
Rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie zwiększa się o kwotę 13.000,- 
§ 6630 – Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień  miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 13.000,- 
 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin zmniejsza się o kwotę 13.000,- 
§ 4750 – Zakup akcesoriów komputerowych zmniejsza się o kwotę 13.000,- 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 15.860,- 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zwiększa się o kwotę 15.860,- 
§ 4810 – Rezerwy zwiększa się o kwotę 15.860,-  
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 47.949,- 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 47.949,- 
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększa się o kwotę 3.400,- 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenie społeczne zwiększa się o kwotę 466,- 
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy zwiększa się o kwotę 83,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
44.000,- 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza 
się o kwotę 46.949,- 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami zmniejsza się o kwotę 17.949,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 24.051,-   
§ 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
31.500,- jako finansowanie programów i projektów ze środków funduszy 
strukturalnych 
§ 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
10.500,- jako współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków 
funduszy strukturalnych 
 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 33.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
33.000,- 
 
Rozdział 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zmniejsza się o kwotę 
130.000,- 
§ 2650 – Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego zmniejsza się o 
kwotę 130.000,- 
 



Rozdział 90095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 68.000,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 28.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
41.000,- 
§ 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 1.000,- 
jako finansowanie programów i projektów ze środków funduszy strukturalnych 
 
 Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się o 
kwotę 2.451,- 
Rozdział 92116 – Biblioteki zmniejsza się o kwotę 2.451,- 
§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
zmniejsza się o kwotę 2.451,- 
 
 
UZASADNIENIE  
  
Kwota   - 21.000,- aneks nr 3/2008 do umowy pożyczki nr 5/OZ/WR/06 z 

dnia 26.04.2006r. z WFOŚiGW we Wrocławiu. 
Zmniejszenie środków na zadanie pn. Rozbudowa 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 
w Grabownie Wielkim.  

 
Kwota   - 21.000,- aneks nr 3/2008 do umowy dotacji nr 1/OZ/WR/06 z dnia 

26.04.2006r. z WFOŚiGW we Wrocławiu. Zmniejszenie 
środków na zadanie pn. Rozbudowa składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w 
Grabownie Wielkim.  

 
Kwota    28.000,- umowa dotacji nr 16/EE/WR/2008 z 6 czerwca 2008r. z 

WFOŚiGW we Wrocławiu na dofinansowanie zadania „ 
Obchody Twardogórskich Dni Ziemi 2008 – forma 
aktywizacji ekologicznej dzieci i młodzieży.” 

 
Kwota  159.672,- rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 

opłatach lokalnych. 
  
Kwota    13.000,-  środki z przeznaczeniem na Elektroniczny System Obiegu 

Dokumentów IntraDOK. 
 
Kwota    15.860,-  środki z przeznaczeniem na rezerwę  ogólną budżetu. 
  
Kwota    26.800,-  środki z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego „Budowa hali sportowo-widowiskowej 
wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem 
terenu przy Szkole Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum Nr 1 w 
Twardogórze.” 

 
Kwota    17.200,-  środki z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego „Wykonanie instalacji komputerowej, 
telefonicznej i RTV w części hotelowej hali sportowo-



widowiskowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum 
Nr 1 w Twardogórze.” 

 
Kwota     3.949,-  środki z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne 

Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze 
 
Kwota  - 10.549,- zmniejsza się środki z przeznaczeniem na zadanie o 

nazwie edukacja ekologiczna. 
 
Kwota    34.600,-   środki z przeznaczeniem na zadanie o nazwie „Obchody 
    Twardogórskich Dni Ziemi 2008”. 
 
Kwota    33.000,- środki z przeznaczeniem na realizację następujących  

zadań inwestycyjnych z zakresu oświetlenia: 
1. Iluminacja Ratusza w Twardogórze zwiększa się o 
kwotę 18.000,- 
2. Instalacja elektryczna kamieniczek w centrum miasta 
(WLZ) zwiększa się o kwotę 15.000,- 
 

Kwota    40.000,- środki z przeznaczeniem na zadanie pn. „Monitoring 
Rynku w Twardogórze”. 

 
Kwota    28.000,-  środki z przeznaczeniem na zadania różne na wniosek. 
 
Kwota      1.000,-  przesunięcie środków miedzy paragrafami na zadaniu pn. 

„Przebudowa płyty Rynku w Twardogórze.” 
 

§ 3. 
 
1 Zmniejsza się deficyt budżetu gminy na rok 2008 o kwotę 473.063,- z kwoty 

12.119.764,- do kwoty 11.646.701,- 
2. Źródłem pokrycia deficytu na rok 2008 będą przychody w łącznej kwocie  

13.905.664,- z: 
a/ pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym w wysokości 5.280.000,-  
b/ sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 
1.000.000,- 
c/ pożyczki z WFOŚiGW we Wrocławiu z przeznaczeniem na „Rozbudowę 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Grabownie Wielkim 
oraz zakup kompaktora w kwocie 79.000,- 
d/ nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.140.664,- 
e/ innych rozliczeń krajowych w wysokości 6.406.000,- 

3.  Ustala się przychody w wysokości 7.546.664,- wprowadzone jako wolne środki 
czyli nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego. 

4.  Na spłatę zobowiązań z tytułu rat zaciągniętych kredytów i pożyczek przeznacza 
się środki w wysokości 1.258.963,-zgodnie z załącznikiem nr 4. 

5. Na wykup obligacji komunalnych serii A przeznacza się kwotę 1.000.000,- zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

6. Przychody budżetu w wysokości 13.905.664,- i rozchody budżetu w wysokości 
2.258.963,- określa  załącznik nr 4 do uchwały. 



 
§ 4. 

 
1. Zmiany wynikające z treści uchwały w zestawieniu tabelarycznym przedstawia 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.  Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 368/08 Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 

z dnia 29 maja 2008r. o nazwie „Plan inwestycji na 2008 rok” – otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/137/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
28 kwietnia 2008r. o nazwie „Limity wydatków na Wieloletnie Programy 
Inwestycyjne” – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4.  Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/126/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
28 marca 2008r. o nazwie „Przychody i rozchody związane z finansowaniem      
deficytu budżetu gminy Twardogóra na rok 2008” – otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5.  Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr XV/97/07 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 14 
grudnia 2007r. o nazwie „Prognoza kwoty długu na 2008 rok i lata nastepne” – 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 5. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
         
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
               Stanisław Adamski 


